

Uchwała nr...../ 2024

Rady Gminy Wielka Nieszawka

z dnia października 2024

**w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego wniosku sołectwa Mała Nieszawka w zakresie
przeznaczenia środków funduszu sołectkiego w 2025 r.**

Działając w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 5 ust. 9 ustawy z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołectkim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Gminy w związku z podtrzymaniem wniosku sołectwa Mała Nieszawka w sprawie przyznania środków z funduszu sołectkiego postanawia uwzględnić wniosek sołectwa Mała Nieszawka w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołectkiego w 2025 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WÓJT
Katarzyna Streich
Katarzyna Streich

Uzasadnienie

Wójt Gminy Wielka Nieszawka odrzucił wniosek sołectwa Mała Nieszawka o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na 2025 r. jednocześnie informując o tym sołtysa.

Przyczyną odrzucenia wniosku sołectwa było niespełnianie przez wniosek wymogów określonych w art. 2 ust 6 ustawy, z którego wynika, że: *„Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, o którym mowa w art. 5, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.”* We wniosku sołectwa wskazano, iż w ramach funduszu sołeckiego przeznaczono środki pieniężne na dofinansowanie zadań:

- wspieranie inicjatyw kulturalnych – występy zespołu „Wspomnienie” i zakup nowego sprzętu muzycznego,
- wspieranie inicjatyw kulturalnych – występy zespołu „Appassionata”.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy o funduszu soleckim podtrzymał wniosek i skierował go do Rady Gminy Wielka Nieszawka za pośrednictwem Wójta Gminy.

Rada Gminy dokonała oceny wniosku pod kątem spełniania przez wniosek wymogów, o których mowa w ustawie o funduszu soleckim. W trakcie przeprowadzonej analizy Rada Gminy stwierdziła, że wniosek spełnia wymogi z art. 5 ust. 2 i ust. 3 ustawy o funduszu soleckim. Spełnione zostały przesłanki z art. 5 ust. 9 ustawy, co nakazuje rozpatrzyć wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały zmieniającej jest konieczne i uzasadnione.